ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА (СПОНЗОРСТВО)
Склучен во Скопје, на ден ___________ 20____ година, меѓу:
1). ____________ ДОО______, ул.___________________________ застапуван од управителот ______________________________ (во натамошниот текст: давател на донацијата / спонзорството), од една страна и
2). ______________________, ул._____________________ застапувано од овластеното лице _____________________________ (во натамошниот текст: примател на донацијата / спонзорството), од друга страна
Член 1
Предмет на овој договор е остварување на проект од јавен интерес на примателот на донацијата (спонзорството) поддржување и промовирање на проект за заштита на човековите права_________(алтернатива: промоција на културата, етиката, образованието, науката, развој на информатичкото општество и преносот на електронските податоци, спортот, заштитата на животната средина, социо-хуманитарните дејности, развојот на граѓанското општество, промовирање на крводарителството, промоција на меѓународната соработка и други јавни дејности, односно дејности од јавен интерес).
Член 2
За остварување на дејноста опишана во член 1 на овој договор, давателот на донацијата (спонзорството) му дава на примателот на донацијата (спонзорството) помош во финансиски средства во износ од_________________денари (алтернатива: добра и услуги, завештанија и други преносни права) на денот на потпишувањето на овој договор.
Алтернатива: Став 2 доколку се работи за спонзорство: Примателот на спонзорството се обврзува во извршувањето на предметот од член 1 на овој договор да ги промовира името, фирмата и заштитниот знак на давателот на спонзорството.
Член 3
Цел на донацијата (спонзорството) од членот 2 на овој договор е остварување, унапредување, промоција и подршка на проектот за заштита на човековите права______________________.
Член 4
Исплатата на финансиските средства опишани во член 2 од овој договор, давателот на донацијата (спонзорството) ќе ја изврши на трансакциска сметка на примателот на донацијата (спонзорството) број:______________депонент на __________________АД - Скопје.
Член 5
Давателот и примателот на донацијата (спонзорството) се обврзуваат да изготват извештај за донацијата (спонзорството) за финансиските средства опишани во член 2 од договорот со следните податоци:
1) име и назив на давателот и на примателот на донацијата (спонзорството);
2) име и назив на крајниот корисник;
3) опис на предметот на донацијата (спонзорството);
4) крајна употреба на предметот на донацијата (спонзорството);
5) други податоци.
Договорните страни се обврзуваат овој договор и извештајот од ставот 1 на овој член да го достават до УЈП (Управа за јавни приходи) за користење на даночните поттикнувања предвидени согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности, најдоцна 30 дена од денот на исполнувањето на договорот.
Член 6
За се она што не е предвидено со овој договор ќе се применува Законот за облигационите односи, Законот за донации и спонзорства во јавните дејности и останатите позитивно правни прописи на РМ.
Член 7
Bo случај на спор по овој договор, надлежен е Основниот суд Скопје I во Скопје.
Член 8
Овој договор е составен во 4 идентични примероци од кои по еден за секоја договорна страна, a останатите се за службена употреба.
Договорни страни:
 
Давател на донацијата             					    Примател на донацијата
      (спонзорството)                        						(спонзорството)
               __________________		                                                               __________________ 
 

